Tariflerin çeşitliliği önemli ölçüde tarifi yapan sûfînin o anki

mânevî hali ve mertebesi ile ilgilidir. Bu sebeple tarifin sayısının sûfîlerin sayısı kadar çok

olduğu belirtilir (Öngören, 2011: 119).

Bu noktada tasavvuf’un tarifini yapan başlıca sufilere ve tanımlarına bakacak olursak;

Ma’rûf Kerhî (ö. 200/815): “Hakikatları almak ve halkın elinde bulunandan ümit kesmektir

(Kuşeyri, 2012: 368) derken, Ebû Hüseyin Nûrî (ö. 295/907): “Tasavvuf, Hakk’ın nasîbi için

nefsin nasîbini külliyen terketmektir” (Yılmaz, 2013: 40) demiştir. Cüneyd-i Bağdâdî (ö.

297/909): “Tasavvuf, Allah’ın safâyı sana has kılmasıdır. Allah’tan gayrı her şeyden gönlü

arındıran kimse gerçek sûfîdir” (Yılmaz, 2013: 34) derken, birbaşka tarifinde ise: “Tasavvuf bir

evdir, kapısı şerîattır” (Yılmaz, 2013: 37) demiştir. Ebû Bekir Şiblî (ö. 334/945): “İki dünyada

Allah ile beraber O’ndan başka bir şey görmemektir” (Yılmaz, 2013: 40) diye tasavvufu

tanımlarken Gazzâlî ise (ö. 505/1111): “Kalbi Hakk’a bağlayıp mâsivâ ile ilgiyi kesmektir” (Kara,

2012: 29) şeklinde bir tanım yapmıştır.

Bu konuda bir tanım yapan âlim ise İbnü’l Arabî (ö. 638/1240) olup: “Kişinin zâhiren ve

bâtınen şer’i edeplerle birlikte olmasıdır. Bu da ilâhî ahlaktır.” (İbnü’l Arabi, 1985: 373) Bir

ISSN: 2148-3507
Cilt: 4, Sayı: 7
Bahar 2017

BARTIN – TÜRKİYE

Bartın University
Journal of Islamic Sciences Faculty

ISSN: 2148-3507
Volume: 4, Number: 7

Spring 2017
BARTIN – TURKEY

ÂMİLOĞLU’NUN ARŞ-NÂME TERCÜMESİNDE AŞK TASAVVURU

Mehmet Yunus YAZICI*

Özet

Hurûfîlik, Fazlullah-ı Esterâbâdî (ö. 796/1394) tarafından 14. yüzyılda bugünkü İran
topraklarında kurulmuştur. Sayı ilahiyâtı yapması açısından mistik-bâtınî bir yapıya sahip olan
Hurûfîlik, varlığı kavramak ve hakikate ulaşmak için harflere –dolayısıyla sayılara- çeşitli remiz ve
manalar atfederek değerler üretmiş, bu yöntem ile Allah’ı tanımayı ve ona ulaşmayı amaç
edinmiştir.

Anahtar Kelimeler: Hurûfîlik, Aşk, Arş-nâme, Âmiloğlu, Fazlullah Esterebâdî.

THE IMAGİNATİON OF LOVE İN THE ARŞ-NÂME TRANSLATİON OF ÂMİLOĞLU

Abstract

Hurufism, as a Sufi doctrine, was founded by Fazlallah Astarabadi (d. 796/1394) in the region
of today’s Iran in the 14th century. Because of dealing with numerology, Hurufism had a mystic-
esoteric character which aimed to get to know and to reach Allah by attributing special values to
letters which were believed to help Sufis comprehend existence and find truth.

içeriği hakkında geniş bilgi vermiş; daha sonra hem yeni harflere çevrilmiş aslını, hem de

günümüz Türkçesine aktardığı metnini okuyucunun faydalanmasına sunmuştur. Ceyhan’ın Yeni

Türk Edebiyatıyla ilgili çalışmalarından biri de yazımızın asıl konusunu teşkil eden A’mâk-ı

Hayâl yayınıdır.

“Birinci Kitab”ı 1326 (1910) senesinde, daha sonra bazı ilavelerle 1341 (1925) yılında Arap

harfli olarak yayınlanan A’mâk-ı Hayâl, birçok kez Latin harflerine aktarılmış veya

sadeleştirilerek günümüz okurlarına sunulmuştur. Ancak bu yayınların birçoğu, esere gösterilen

ilginin bir neticesi olarak ticari kaygılarla davranışın ürünü olmuş ve sonuçta hatalarla dolu